



Потоки денежных средств от операционной деятельности	Прим.	Год, закончившийся 31 декабря 2021 г.	Год, закончившийся 31 декабря 2020 г.
Убыток до налогообложения от продолжающейся деятельности		(137 268)	(3 185 223)
Прибыль до налогообложения от прекращенной деятельности		2 312 522	1 258 086
Прибыль / (убыток) до налогообложения		2 175 254	(1 927 137)
Поправки на:			
Амортизацию активов	12,13,14,15	1 247 277	1 478 970
Изменение резервов под обесценение и прочих резервов		(402 848)	1 466 500
Убыток от выбытия основных средств и нематериальных активов	23	(105 845)	4 485
Прибыль от списания финансовых обязательств	23	(6 185)	(584)
Чистые финансовые расходы	24	1 139 564	1 466 249
Курсовые разницы, нетто	24	117 423	(176 501)
Потоки денежных средств от операционной деятельности до изменения оборотного капитала		4 164 641	2 311 982
Изменение торговой и прочей дебиторской задолженности, а также авансов выданных		(8 225 179)	4 866 571
Изменение запасов		151 474	(388 480)
Изменение торговой и прочей кредиторской задолженности, а также авансов полученных		4 373 315	(1 187 273)
Денежные средства от операционной деятельности		464 251	5 602 800
Налог на прибыль уплаченный денежными средствами		(269 782)	(365 254)
Чистая сумма денежных средств, полученных от операционной деятельности		194 469	5 237 546
Потоки денежных средств от инвестиционной деятельности:			
Приобретение основных средств и нематериальных активов		(163 976)	(81 881)
Поступления от продажи основных средств и нематериальных активов		198 179	1 175
Проценты полученные		76 664	34 868
Чистый отток от займов выданных		(210)	(315)
Чистая сумма денежных средств, полученных (использованных) в инвестиционной деятельности		110 657	(46 153)
Потоки денежных средств от финансовой деятельности:			
Привлечение кредитов и займов		11 384 888	5 950 876
Погашение кредитов и займов		(12 359 635)	(4 852 166)
Проценты уплаченные		(2 032 166)	(1 633 672)
Внесение вклада в имущество от материнской компании		1 742 959	-
Выкуп собственных акций		-	(187)
Погашение основной суммы обязательств по аренде		(114 685)	(119 988)
Погашение процентов по обязательствам по аренде		(352 903)	(372 528)
Чистая сумма денежных средств, использованных в финансовой деятельности		(1 731 542)	(1 027 665)
Чистое (уменьшение) / увеличение денежных средств и их эквивалентов		(1 426 416)	4 163 728
Денежные средства и их эквиваленты на начало года	8	5 352 315	1 188 587
Денежные средства и их эквиваленты на конец года	8	3 925 900	5 352 315
За вычетом денежных средств и их эквивалентов по прекращенной деятельности		2 534 444	-
Денежные средства и их эквиваленты на конец года по продолжающейся деятельности		1 391 456	5 352 315